
                                               FLUGLÄRM BESCHWERDEADRESSEN 

Beschwerdehotline Flughafen Tel.Nr. 0810 / 22 33 40 

Beschwerdehotline Flughafen Mail-nur über Kontaktformular  
https://noiselab.casper.aero/vie/?/content/2/kontakt/ 
https://www.viennaairport.com/kontakt 

Austrocontrol info@austrocontrol.at  

Wirtschaftskammer Österreich, Sektion Luftfahrt office@wko.at 

Bundespräsident Alexander Van der Bellen alexander.vanderbellen@hofburg.at  

!! Bundeskanzleramt Karl Nehammer post@bka.gv.at 

!! Bürgermeister Michael Ludwig  (SPÖ) michael.ludwig@wien.gv.at  

!! Vizekanzler Werner Kogler werner.kogler@bmkoes.gv.at 

!! Bundesministerium f.Klimaschutz,Umwelt… Leonore Gewessler 
buergerservice@sozialministerium.at 

Bundesministerium f.Gesundheit – Johannes Rauch 
buergerservice@sozialministerium.at 

Norbert Totschnig / Bundesminister f.Landwirtschaft und Tourismus service@bmnt.gv.at  

Parteivorsitzende SPÖ – Pamela Rendi-Wagner pamela.rendi-wagner@parlament.gv.at 

Landeshauptfrau Mikl-Leitner ( Niederösterreich)  (ÖVP) lh.mikl-leitner@noel.gv.at  

Ulli Sima - Umweltstadträtin ( SPÖ) ulli.sima@ggu.magwien.gv.at  

!! Erich Valentin - Vertreter f. Wien im Mediationsverfahren ( SPÖ) erich.valentin@spw.at  

Christian Hursky - Vertreter f. Favoriten im Mediationsverfahren 
(SPÖ) christian.hursky@chello.at 

Wr.Umweltschutzabteilung (MA 22) post@m22.magwien.gv.at 

Wr.Umweltanwaltschaft  post@wua.wien.gv.at  

NÖ-Umweltanwaltschaft /Dr.Harald Rossmann post.lad1ua@noel.gv.at 

Marcus Franz; Bezirksvorsteher Favoriten (SPÖ) post@b10.magwien.gv.at  

Bezirksvorsteherin Meidling - Wilfried Zankl (SPÖ) post@bv12.wien.gv.at 

Bezirksvorsteherin Penzing -Michaela Schüchner  (SPÖ) post@bv14.wien.gv.at 

Bezirksvorsteher Hietzing -Silke Kobald  (ÖVP) post@bv13.wien.gv.at 

Bezirksvorsteher Liesing – Gerald Bischof (SPÖ)  gerald.bischof@wien.gv.at  

Bezirksvorsteher Donaustadt – Ernst Nevrivy (SPÖ) post@bv22.wien.gv.at 

Bezirksvorsteherin Simmering – Thomas Steinhart (SPÖ)  post@bv11.wien.gv.at 

Bezirksvorstehung Ottakring – Franz Prokop (SPÖ) post@bv16.wien.gv.at 

Bezirksvorstehung Rudolfsheim-Fünfhaus -Gerhard Zatlokal (SPÖ) post@bv15.wien.gv.at 

Bezirksvorstehung Wieden – Lea Halbwidl (SPÖ) post@bv04.wien.gv.at  

Bezirksvorstehung Margareten – Silvia Jankovic (SPÖ) post@bv05.wien.gv.at  

Umweltsprecherin für Umwelt und Klima – Julia Herr (SPÖ) julia.herr@spoe.at 

Anfrage SPÖ kontakt@spoe.at 



                                               FLUGLÄRM BESCHWERDEADRESSEN 

Rathaus - Klub SPÖ klub@spoe.at 

Klubobmann ÖVP – August Wöginger  august.woeginger@parlament.gv.at 

ÖVP - Klub team@oevpklub.at 

Grüne Landesbüro Wien landesbuero.wien@gruene.at 

Grüne – Parteivorsitzender, Stadtrat – Peter Kraus peter.kraus@gruene.at 

Grüne – Parteivorseitzende, Stadträtin – Judith Pühringer judith.puehringer@gruene.at 

Grüne Favoriten favoriten@gruene.at 

    

Vorstand Flughafen Wien / Mag. Julian Jäger  
                                             +Prof.Dr. Günther Ofner   

 


